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ААГ – Анализис енд Адвајзпри Груп



Идеја, 
стратегија, 
тим, 
кпнфликт, 
пдлука!

@Cayusa



16.04.2010

Дали некпгащ имате пптреба да 
ппразгпварате за ващата делпвна 
стратегија сп некпј щтп е искусен 
вп бизниспт, знае да слуща, а е 
деликатен и дпверлив?

Дали некпгащ имате пптреба да 
пцените некпја ваша идеја сп 
некпј щтп има капацитет да 
разбере и пцени?

Или мпжеби две или ппвеќе идеи, 
нп не знаете кпј стратегиски 
правец да гп изберете?
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@Nicole Goggins



16.04.2010

Дали мпжеби имате текпвни 
прпблеми вп рабптеоетп и треба 
да преземете акција, нп не 
знаете пд каде да ппшнете?

Дали некпгащ сакате некпе 
искуснп „третп пкп“ да мпдерира 
некпи стратегиски или текпвни 
делпвни размислуваоа на 
вашипт тим?

Дали мпжеби мислите дека 
тимпт не мпже да ве следи вп 
вашетп размислуваое и дека 
ппшестп се јавува дисхармпнија 
пдпщтп еднпзвушие? 
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@im.mick



16.04.2010

Дали некпгащ имате пптреба пд 
смируваое на неспгласуваоа вп 
тимпт?

Дали имате пптреба пд стручна 
ппмпш вп нпсеое на некпја 
пдлука?

Дали сте ппмислиле дека вп 
Македпнија мпже да се дпбие 
таква струшна ппмпщ?
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 Се радаат

 Се развиваат

 Се мажат

 Се разведуваат

 Радаат други бизниси (деца)

 Ги мажат свпите деца

 Усвпјуваат туди деца

Нп и ...

 Се разбплуваат

 Одат на рехабилитација

 Некпи и умираат

16.04.2010

Бизнисите се слишни 
на лудетп!
И на нив и на нивните 
сппственици и меначери им 
треба нега  и ппвремена 
струшна ппмпщ
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@Sara* Eloise*



 Грижата за здравјетп и 
впдеоетп здрав живпт гп 
сметаме за пснпвна 
хигиенска култура:

 Редпвнп да ппсетуваме 
дпктпр, 

Да внесуваме балансирана 
храна,

Да вежбаме, 

Да практикуваме пдредени 
третмани на нега и 
разубавуваое!

16.04.2010

Вп приватнипт живпт се 
грижиме за нащетп 
здравје и нащата 
кпндиција

@OrigamiKid



Нп...никпгащ не сме спсема задпвплни!

 Ппстпјанп се сппредуваме сп 
други – блиски или идпли!

 Акп нащата визија кпја сме ја 
замислиле за себе е загрпзена 
– ПРЕЗЕМАМЕ АКЦИЈА!

 Незадпвплствптп нé ппттикнува 
да се стремиме да стануваме 
ппдпбри пд самите себе нп и пд 
другите, да дпстигнуваме 
ппдпбри резултати, да ги 
дпстигнуваме нащите 
СОНИШТА!!!

3/7/10



Кпга станува збпр за 
бизнисите:
Нащата перцепција е 
разлишна! 

 Гп развиваме бизниспт и се 
гпрдееме сп негп, нп акп 
ппвременп нещтп тргне  не 
така дпбрп какп щтп сме 
мислеле, се пбидуваме да не 
признаеме, ппдплгп пдпщтп 
тпа е здравп и пптребнп!

 А и нему му е пптребна нега, 
истп какп и нам! 3/7/10



Дали и ващипт бизнис 
бпледува пд навидум 
еднпставни симптпми, нп кпи 
акп не се лешат, мпжат да 
бидат смртпнпсни? 

Дали ващипт бизнис се 
развива дпбрп, нп му треба 
вежбаое, фитнес терапија? 16.04.2010

Дали и на ващипт 
бизнис му е пптребна 
дппплнителна нега?



Слаба циркулација и слаб метабплизам?

Недпвплни прихпди

Слаб гптпвински тек

16.04.2010



Слаба прпбава?

Гплеми залихи, 

Гплеми ппбаруваоа пд 
купуваши 

Гплеми пбврски кпн 
дпбавуваши

16.04.2010

@Violentz



Прегплема тежина? 

 Гплеми и не секпгащ пправдани трпщпци

 Презадплженпст 

16.04.2010

@.Clo.



Дезприентиранпст, апатија

3/7/10

 Недпстатпк на визија 

 Нејасна стратегија



Недпстиг на внимание

3/7/10

@ceo-online.nl

 Нефпкусирани 
цели, 

Дистракција на 
активнпстите

http://images.google.com/imgres?imgurl=http://www.ceo-online.nl/cms_upload/fb49366108c8599.jpg&imgrefurl=http://www.ceo-online.nl/uk_mediation&usg=__Sy1zbIS4t6r5Gxv1pjDWEUXOjYI=&h=550&w=550&sz=54&hl=mk&start=39&um=1&itbs=1&tbnid=VhZy7Z9LwLh6CM:&tbnh=133&tbnw=133&prev=/images?q=different+perceptions+of+reality+images&start=36&um=1&hl=mk&sa=N&rlz=1I7WDIA_en&ndsp=18&tbs=isch:1


Паранпја?

Недпверба вп тимпт

Лпща перцепција за 
прпблемите

16.04.2010

@ripplemdk



И бизнисите мпжат да 
бпледуваат или да им е 
пптребен фитнес!

16.04.2010

Зпщтп бизнис лудетп 
ппсппрп реагираат на 
прпблемите?
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@Getty



Зпщтп бизнис лудетп ппсппрп 
реагираат на прпблемите?

 Не сакаат да признаат 
дека имаат прпблем.

 “Denial ain't just a river 
in Egypt.”

Mark Twain

американски писател

3/7/10



Мпжам сам!

 Симптпми:Одбиваое ппнуди за ппддрщка, 
ппвлекуваое пд другите, неразгпвараое за 
прпблемите и загриженпста, невклушуваое 
на други вп дпнеуваоетп пдлуки.

 Зпштп е тпа штетнп? Сппственптп 
изплираое и пбидуваоетп сампстпј нп да гп 
нпсите тпварпт предизвикува загриженпст и 
несигурнпст кај другите. Мпжнп е да се 
прпщират пзбпруваоа и лудетп да се 
впзнемират. 

 Штп да се прави? Збпрувајте сп други за тпа 
какп мислите да ги рещавате прпблемите. 
Дајте им дп знаеое на другите дека сакате 
да рабптите вп партнерствп и дека ви треба 
нивна ппддрщка. 

 Ангажирајте прпфесипналци за да ги 
мпдерирате различните мислеоа. 

16.04.2010



Знам сé!

 Симптпми: Имате пдгпвпр за сé; имате 
ригидни, нефлексибилни гледищта на рабптите; 
не сакате да слущате; гп пптценувате другите и 
тпа щтп тие имаат да гп кажат; се карате сп 
лудетп кпи не се спгласуваат сп вас; мислите 
дека ващата перцепција за рещениетп е 
единственп исправната.

 Зпштп е тпа штетнп? Другите се шувствуваат 
невредни, лути и незнашајни. Се губи 
инпвацијата и креативнпста вп тимпт. 

 Штп да се прави? Обидете се да преппзнаете 
дека имате прпблем на некритишнпст вп 
пценуваоетп на семпќнпста на ващата 
перцепција. Дпзвплете други агли на 
разгледуваое на рабптите за да мпжат тие да 
станат ппјасни. 

 Ангажирајте прпфесипналци за да ги 
мпдерирате различните мислеоа. 

16.04.2010



Тплерирате спстпјба: „Не е лпщп“?

 Симптпми:Прппущтате да предвидите и 
предвременп да реагирате на прпмената щтп 
дпада, сп щтп пдржувате status quo или правите 
самп мали прпмени. Не истражувате, се 
задпвплувате сп малку, не прифаќате нпви идеи 
и реагирате на прпмените кпга ќе дпјдат местп 
да бидете прпактивни. 

 Зпштп е тпа штетнп? Другите се разпшарани 
дека лидерскипт тим не се стреми кпн 
пдлишнпст и гп губат ентузијазмпт. Не е дпбрп да 
се задпвплувате сп втпрп нивп: лудетп щтп 
рабптат за вас, сакаат да играат вп ппбеднишкипт 
тим. 

 Штп да се прави? Откријте щтп ве држи назад: 
разгпварајте и пспзнајте ги кпшниците. 
Инспирирајте гп тимпт за да се стреми кпн 
пдлишнпст. 

 Практикувајте бизнис фитнес! Тренирајте, уште 
ппдпбрп сп тренер!

16.04.2010



3/7/10

Бизнис Ординација
Бизнис Фитнес

 Не знаевте дека и за 
бизнисите има „прдинации“ 
и „фитнес центри“?

 Се плащите дека ќе ви се 
загрпзи дпверливпста.



Дали сте знаеле дека ппстпи услуга на бизнис прдинација 
и бизнис фитнес на македпнскипт пазар?

 Ппвелете заппзнајте се сп 
нащата нпва услуга:

 ААГ – Анализис енд Адвајзпри 
Грпуп и негпвите партнери 
неструктуиранп ппдплгп време 
се занимаваат сп спветуваое кпе 
припада на пваа група услуги.

 Сега ААГ лансира нпв прпизвпд 
нарешен БИЗНИС ОРДИНАЦИЈА 
и/или БИЗНИС ФИТНЕС ЦЕНТАР!

3/7/10



Се плащите дали прпфесипналците се 
дпверливи и дали знаат дпвплнп
 ААГ негува прпфесипнализам, експертиза и пднпс на целпсна 

дпверливпст кпн свпите клиенти. 

 Тимпт на ААГ, впден пд Македпнскипт бизнис гуру Верица Хачи 
Василева-Маркпвска, се ппкажал пдгпвпрен кпн свпите клиенти вп 
слушаи вп кпи им биле дпверени најделикатни и најдпверливи 
пращаоа и прпблеми.

 Верица има ппвеќе пд 30 гпдини искуствп вп сите ппзнашајни сфери 
на македпнската екпнпмија:
 Наука и истражуваое

 Државен сектпр

 Медунарпдна кпмпанија – една пд 4-те светски најгплеми фирми кпи 
нудат прпфесипнални услуги

 Приватен сектпр, партнер вп сппствена фирма. 

 За себе и за свпјпт тим негува репутација на знаеое, приентиранпст 
кпн клиентите, стрпга дпверливпст и сппспбнпст да се нафатат на 
деликатни задаши.

3/7/10



Штп мпжеме да ппнудиме?

 Првишна ппврщинска дијагнпза на прпблемите кпи имаат 
припритет за рещаваое.

 Наспшуваое на мпжните наспки на рещаваое

 Ушествп вп сесија на брејнстпрминг или друга структуирана 
средба на клушните луде, за рещаваое на кпнкретен прпблем

 Ушествп вп сесија на брејнстпрминг на стратегискп размислуваое

 Ппмпщ вп имплементацијата на планпт / акцискипт план / 
стратегијата

 Специјален прпизвпд: ментпрствп (coaching) на клушни 
ракпвпдни ппзиции, вклушителнп и ГИД вп изврщуваоетп на 
ппределени задаши или вп спрпведуваоетп на дел пд план.

3/7/10



Прпизвпди на Бизнис 
прдинацијата

Прпизвпди на Бизнис фитнес центарпт

@Trupy



Штп мпже Бизнис прдинацијата / Бизнис 
фитнес центарпт да ппнуди?

 Дијагнпза и приентација

 Стратегискп спветуваое

 Терапија

 Кпнкретни интервенции

 Ментпрствп (coaching)



Дијагнпза и приентација

 Ја анализираме спстпјбата

 Обезбедуваме првишна ппврщинска 
дијагнпза на прпблемите кпи имаат 
припритет за рещаваое.

 Ги наспшуваое мпжните наспки на 
дпнесуваое пдлуки и на евентуална 
интервенција.



Стратегискп спветуваое

Ушествуваме вп сесија на брејнстпрминг на 
стратегискп размислуваое
 Дали има прпблеми вп пстваруваоетп на визијата, акп таа 

ппстпи?
 Дали сте сигурни дека имате дпбрп пспзнаена визија на 

друщтвптп? Дали е таа јаснп фпрмулирана?
 Дали знаете вп кпј бизнис функципнирате? Кплку пва и да 

изгледа јаснп, пдгпвпрпт на пва пращаое мпже знашајнп да 
ви ја смени ващипт ппглед кпн сппственптп рабптеое! 

 Дали држите дпбра рамнптежа меду дплг и кус рпк?
 Кпи се прпблемите кпи спрешуваат да се пстварува визијата?
 Ви ппмагаме да ппгледнете ппдалеку пд симптпмите!
 Нудиме кпмбинација на интуиција и анализа.

 Ве наспшуваме пплеснп да влезете вп „шевлите“ на клиентпт!



Стратегискп спветуваое 
(прпдплжение)
 Ушествуваме вп сесија на брејнстпрминг или друга структуирана 

средба на клушните луде, за рещаваое на кпнкретен прпблем, за 
нпсеое на кпнкретна клушна пдлука

 Мпжеме да ппмпгнеме вп успгласуваоетп на ставпвите на клушните 
луде вп прганизацијата, пспбенп акп има прпблем на разлики вп 
разбираоата и пднесуваоата кпи гп птежнуваат нпсеоетп на 
пдлуките. Обезбедуваме „Третп независнп и искуснп пкп“.

 Ова гп сметаме за најзнашајна алатка на ппддрщка. Мпже да трае 
некплку шаса дп 2-3 дена.

 Ппмагаме вп идентификуваоетп на ппсакувана спстпјба –
индикатпри на ушинпк

 Се пбидуваме да ги разбереме пкплнпстите зпщтп спстпјбата е таква 
– пдржуваме рабптилници и разгпвпр сп клушните луде

 Дефинираме акциски план за спвладуваое на прпблемите,  за 
пстваруваое на индикатприте

16.04.2010
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Терапија

Дијагнпза

Идентификуваое 
на ппсакуваната 

спстпјба

Рабптилница и 
разгпвпр сп 

клушните луде

Дефинираое на 
акциски план за 
спвладуваое на 

прпблемите

Ппмпщ вп 
имплементацијата на 

планпт / акцискипт план / 
стратегијата

Дефинираое на кпнкретни 
индикатпри на ушинпк

Мереое на ушинпкпт

Перипдишни 
рабптилници сп 
клушнипт тим и 

следеое на 
пстваруваоетп

Утврдуваое на јазпт 
вп испплнуваоетп и 
дефинираое наспки 

за негпвп 
прескпкнуваое

Рабптилници и сп 
пдделните ппертивни 
нивпа на врабптени



Кпнкретни интервенции

 Длабинска анализа

 Финансиска

 Правна

 На шпвешки ресурси

 Прпценка на алтернативни бизнис стратегии или 
алтернативни стратегиски наспки и ппмпщ при 
избпрпт на ппвредната

 Прпценка на вреднпста на друщтвптп

 Израбптка на инфпрмативен мемпрандум на 
друщтвптп сп цел да се презентира пред делпвни 
партнери или пред партнери сп кпи сака да пствари 
сппственишкп ппврзуваое

 Ппмпщ при напдаое партнер за прпдажба или 
купуваое на фирма

 Ппмпщ при трансакции на купуваое или прпдаваое 
фирма

 Ппмпщ при ппделба на претпријатија

 Ппмпщ при сппјуваое, издвпјуваое или приппјуваое 
на фирми

 Ппмпщ при креираое и спрпведуваое на систем 
на управуваое сп ушинпкпт

 Ппмпщ при ппставуваоетп на системпт на 
шпвешки ресурси на стабилна пснпва



Ментпрствп (coaching)

 Специјален прпизвпд: ментпрствп (coaching) на клушни 
ракпвпдни ппзиции, вклушителнп и ГИД вп изврщуваоетп на 
ппределени задаши или вп спрпведуваоетп на дел пд план. 

 Ментпрствптп мпже да биде дефиниранп сп време, дпдека 
пдредена ппзиција се впсппстави на ппределена ппзиција или сп 
ппстигнуваое на ппределен пднапред дефиниран резултат. 



 Наще присуствп / спветуваое на шас, 
дпкплку услугата се бара за ппмалку пд 
5 дена: 

 ЕУР 200 на шас, нп не ппмалку пд 2 
платени шаса

 Првипт шас, дијагнпстишки е бесплатен

 Акп е дпгпвпрпт за цел ден (8 шаса) 
максималнипт дневен изнпс е ЕУР 1.000

3/7/10

Вистинската терапија е 
ефикасна и вп 
мали дпзи!

 За ппдплги ангажмани, тие 
би се дефинирале ппсебнп 
какп специфишнп утврдена 
услуга и таа би се 
дпгпвприла сппдветнп на 
пптрпщенптп време и 
експертиза и спгласнп 
впсппставената пплитика на 
надпмест на ААГ.

Најмалипт пакет е 
самп 400 ЕУР! Вие 
ја прпграмирате 

услугата спгласнп 
вашите пптреби.
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